
 
 

UCHWAŁA NR XVII/119/25 
RADY MIEJSKIEJ W LESKU 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Lesko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 3, art. 22 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461). 

Rada Miejska w Lesku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miasta i Gminy Lesko uchwalonego Uchwałą VIII/63/19 Rady Miejskiej w Lesku z dnia 
30 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Lesko, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 20 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku wystąpienia braku kworum w trakcie trwania sesji, przewodniczący obrad ogłasza 
przerwę techniczną i podejmuje odpowiednie czynności organizacyjno-techniczne w celu usunięcia 
przeszkody. Jeżeli usunięcie przeszkody nie jest możliwe wyznacza nowy termin posiedzenia, 
zamyka obrady i odnotowuje ten fakt w protokole.”. 

2. § 23 ust. 3 skreśla się. 

3. § 23 ust. 4 dodaje się zdanie: 

„Interpelacje i zapytania formułowane są pisemnie i składane do przewodniczącego rady, który 
przekazuje je niezwłocznie Burmistrzowi.”. 

4. § 25 skreśla się. 

5. § 26 skreśla się. 

6. § 27 skreśla się. 

7. § 30 ust. 2 dodaje się pkt 11, który otrzymuje brzmienie: 

„zgłoszenia autopoprawki.”. 

8. § 30 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Wniosek, o którym mowa w ust. 2, wymagający rozstrzygnięcia przez Radę, Przewodniczący 
Rady poddaje pod głosowanie po dopuszczeniu w dyskusji na przemian głosów "za" wnioskiem 
i głosów "przeciw" wnioskowi z uwzględnieniem ust. 4.”. 

9. § 30 dodaje się ust. 4, który otrzymuje brzmienie; 

„Wniosków formalnych, o których mowa w ust. 2 pkt 1, 7, 11 nie poddaje się pod głosowanie.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 20 maja 2025 r.

Poz. 2353



10. § 33 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.”. 

11. § 33 ust. 2 pkt 3 skreśla się. 

12. § 33 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„Porządek obrad”. 

13. § 33 ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„Przebieg głosowań, z wyszczególnieniem sumy głosów „za”, „przeciw”, „wstrzymujących się””.. 

14. § 33 ust. 2 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„Nazwisko i imię osoby sporządzającej protokół.”. 

15. § 33 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Protokół z sesji Rady wykłada się do wglądu radnych w Biurze Rady oraz przy wykorzystaniu 
środków komunikacji elektronicznej.”. 

16. § 33 dodaje się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: 

„Radni mogą zgłaszać poprawki lub uzupełnienia do protokołu, przy czym o ich uwzględnieniu 
rozstrzyga Przewodniczący Rady po wysłuchaniu protokolanta i przesłuchaniu nagrania z przebiegu 
sesji.”. 

17. § 33 dodaje się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: 

„Jeżeli uwagi nie zostaną uwzględnione w danym przypadku wnioskodawca może odwołać się do 
Rady. W przypadku nieuwzględnienia wniosku przez Radę jego treść zostaje załączona do protokołu 
jako tzw. zdanie odrębne.”. 

18. § 33 dodaje się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: 

„Protokół podpisują: prowadzący obrady oraz osoba sporządzająca protokół.”. 

19. § 33 dodaje się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: 

„Po przyjęciu przez Radę protokół jest udostępniany w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu.”. 

20. § 34 ust. 1 pkt 4 skreśla się. 

21. § 34 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Uchwały podjęte na sesji Przewodniczący Rady przekazuje organowi wykonawczemu.”. 

22. § 39 otrzymuje brzmienie: 

„Uchwałę podjętą przez Radę podpisuje prowadzący obrady.”. 

23. § 42 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Głosowanie tajne na sesji przeprowadza się przy pomocy odpowiednio przygotowanych kart do 
głosowania.”. 

24. § 42 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Głosowanie tajne przeprowadza komisja skrutacyjna powołana przez Radę spośród radnych. 
Komisja skrutacyjna wybiera Przewodniczącego komisji.”. 

25. § 42 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Komisja skrutacyjna objaśnia Radnym sposób głosowania, następnie wydaje ostemplowane 
pieczęcią Rady karty, wyczytując kolejno nazwiska radnych z listy obecności, którzy oddają głos 
i wrzucają kartę do urny.”. 

26. § 42 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania oraz sporządza i odczytuje protokół. Prace 
Komisji odbywają się na sali obrad.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2353



27. § 64 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Komisja Rewizyjna sporządza protokół z przeprowadzonej kontroli w terminie 14 dni od daty jej 
zakończenia.”. 

28. § 64 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Kontrolujący i kierownik kontrolowanego podmiotu podpisują protokół lub notatkę o odmowie 
podpisania protokołu z podaniem przyczyn odmowy.”. 

29. § 64 dodaje się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 

„Kierownik kontrolowanego podmiotu w terminie 7 dni od otrzymania protokołu do podpisania 
może złożyć uwagi dotyczące kontroli i jej wyników.”. 

30. § 64 dodaje się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: 

„Protokół sporządza się w trzech egzemplarzach. Jeden pozostaje w aktach Komisji, drugi 
otrzymuje kierownik kontrolowanego podmiotu, trzeci przekazywany jest burmistrzowi.”. 

31. § 64 dodaje się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: 

„Radni są informowani za pośrednictwem przewodniczącego rady o wynikach kontroli na 
najbliższej sesji.”. 

32. § 65 otrzymuje brzmienie: 

„Burmistrz w terminie 30 dni od dnia otrzymania protokołu informuje Radę o działaniach 
podjętych w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami.”. 

33. § 75 ust. 2 wyrazy „(tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1260 z późn. zm.)” skreśla się. 

34. § 76 ust. 11 wyrazy „osiedla”, „i osiedli” oraz „i Przewodniczącego zarządu Osiedla” skreśla się. 

35. § 77 ust. 3 wyrazy „7 dni” zastępuje się wyrazami „3 dni”. 

36. § 78 ust. 1 wyrazy „(tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1330 z późn. zm.)” skreśla się. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lesko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lesku 

 
 

Grzegorz Brajewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2353


	UCHWAŁA NR XVII/119/25 RADY MIEJSKIEJ W LESKU z dnia 10 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1
	ust. 16 w § 1
	ust. 17 w § 1
	ust. 18 w § 1
	ust. 19 w § 1
	ust. 20 w § 1
	ust. 21 w § 1
	ust. 22 w § 1
	ust. 23 w § 1
	ust. 24 w § 1
	ust. 25 w § 1
	ust. 26 w § 1
	ust. 27 w § 1
	ust. 28 w § 1
	ust. 29 w § 1
	ust. 30 w § 1
	ust. 31 w § 1
	ust. 32 w § 1
	ust. 33 w § 1
	ust. 34 w § 1
	ust. 35 w § 1
	ust. 36 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-05-20T11:58:14+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




